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 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA  

DĖL 2021–2030 METŲ BRANDUOLINĖS ENERGETIKOS OBJEKTŲ EKSPLOATAVIMO 

NUTRAUKIMO IR RADIOAKTYVIŲJŲ ATLIEKŲ TVARKYMO PLĖTROS PROGRAMOS 

PATVIRTINIMO (TAP-21-18) (20-15850(2)   

2021-01-19 Nr. NV-111 

Vilnius 

Projekto teikėjas – Energetikos ministerija 

Projekto tikslas –  patvirtinti 2021-2030 metų branduolinės energetikos objektų eksploatavimo 

nutraukimo ir radioaktyviųjų atliekų tvarkymo plėtros programą (toliau – Programa), kuria yra 

įgyvendinamas 2021-2030 metų nacionalinio pažangos plano 6.9 uždavinys.   

Dabartinė situacija:  
Rengiant Programos projektą vadovautasi 2011 m. liepos 19 d. Tarybos direktyva 

2011/70/Euratomas, kuria nustatoma panaudoto branduolinio kuro ir radioaktyviųjų atliekų atsakingo ir 

saugaus tvarkymo Bendrijos sistema, Jungtine panaudoto kuro tvarkymo saugos ir radioaktyviųjų atliekų 

tvarkymo saugos konvencija ir Radioaktyviųjų atliekų tvarkymo įstatymu. 

Programos projektas parengtas sujungiant Radioaktyviųjų atliekų tvarkymo plėtros programą, 

patvirtintą Vyriausybės 2015 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1427 (toliau - 2015 m. plėtros programa), ir 

Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo tarpinstitucinį veiklos planą, patvirtintą 

Vyriausybės 2015 m. vasario 9 d. nutarimu Nr. 137 (toliau - Tarpinstitucinis planas). 2015 m. plėtros 

programą ir Tarpinstitucinį planą nuspręsta sujungti atsižvelgiant į Vyriausybės siekį iš esmės patobulinti 

valstybės strateginio planavimo sistemą, Vyriausybės kanceliarijos ir Finansų ministerijos rekomendacijas 

mažinti ministerijų plėtros programų skaičių ir vadovaujantis Finansų ministerijos pateiktais paaiškinimais 

dėl nacionalinių plėtros programų ir priemonių rengimo. 

Programoje, atsižvelgiant į Tarpinstituciniame plane numatytus finansavimo srautus, priemonės 

išdėstytos pagal radioaktyviųjų atliekų tvarkymo proceso etapus, nekeičiant 2015 m. plėtros programoje 

numatytų radioaktyviųjų atliekų tvarkymo įrenginių, radioaktyviųjų atliekų tvarkymo sprendimų. 

Taip pat Programos priemonės dėl giluminio atliekyno įrengimo, papildytos finansine informacija, 

atsižvelgiant į Europos Komisijos pateiktas pastabas dėl finansavimo kaupimo giluminio atliekyno 

įrengimo projekto įgyvendinimui. 

Projekto esmė:  

Patvirtinti 2021-2030 metų branduolinės energetikos objektų eksploatavimo nutraukimo ir radioaktyviųjų 

atliekų tvarkymo plėtros programą, taip įgyvendinat valstybės strateginio planavimo pertvarkos 

reikalavimus.  

 Derinimas – Programos projektui parengti energetikos ministro įsakymu buvo suformuota darbo 

grupė, kuriai buvo pavesta parengti Programos ir jos priemonių projektus. Darbo grupės veikloje dalyvavo 

Energetikos ministerijos, Finansų ministerijos, Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos, 

Radiacinės saugos centro, Lietuvos geologijos tarnybos ir VĮ Ignalinos atominės elektrinės atstovai.  

 Programos projektas derintas su Aplinkos ministerija, Finansų ministerija, Valstybine atominės 

energetikos saugos inspekcija, Radiacinės saugos centru, Lietuvos geologijos tarnyba ir VĮ Ignalinos 

atomine elektrine. Į pastabas atsižvelgta. 

Programos projektas taip pat derintas ir su Vyriausybės kanceliarijos Strateginio planavimo ir stebėsenos 

grupe.  

 Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė pastabų, kurias siūlytina iki posėdžio suderinti darbo 

tvarka.  

Dalykinio vertinimo išvada: 

Pastebėtina, kad Programos III dalies „Priemonių rinkinys“ lentelėje prie visų šešių Programos 

priemonių nurodytas požymis „Vyriausybės programos priemonė“ yra abejotinas, t. y. mažai tikėtina, kad 

18-osios Vyriausybės programos 242.4. punkte nurodyta iniciatyva „Saugus Ignalinos branduolinės 

jėgainės uždarymas“ turėtų net šešias priemones, todėl siūlytina, kaip Vyriausybės programą 

įgyvendinančias, nurodyti tik tas priemones, kurios bus realiai įrašytos į Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo planą.  
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Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje prieš tai apsvarsčius tarpinstituciniame 

pasitarime.   

 

 

Patarėja                                                                                                 Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 

 

 

 


